
 

证券代码：002090                 证券简称：金智科技                公告编号：2018-065 

 1 

江苏金智科技股份有限公司 

关于控股子公司中标宁夏输变电可视化运维系统建设项目 

的公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 

近日，国家电网公司电子商务平台（http://ecp.sgcc.com.cn）发布了“国网

信息通信产业集团有限公司2018年宁夏输变电可视化运维系统建设项目公开竞争性

谈判（服务）成交人公告”，在此次招标活动中，公司控股子公司南京悠阔电气科技

有限公司（以下简称“悠阔电气”）为中标人，中标金额5,699.6万元。相关中标情

况如下： 

一、中标项目概况 

“国网信息通信产业集团有限公司2018年宁夏输变电可视化运维系统建设项目

-监控设备租赁紧急采购项目”招标采购由国网信息通信产业集团有限公司委托福

建亿力电力科技有限责任公司为招标代理机构采用公开招标方式进行，中标公示媒

体是国家电网公司电子商务平台，招标人是国网信息通信产业集团有限公司。 

序号 采购编号 项目名称 中选人 中选报价（万元） 

1 
SGITG-2018

ZXCG-FF01 

宁夏输变电可视化运维系

统建设项目-监控设备租赁 

南京悠阔电气

科技有限公司 
5699.6 

中标公示网址：http://ecp.sgcc.com.cn/html/news/014002005/64520.html。 

根据《公司章程》等相关规定，本次交易事项无需提交董事会及股东大会审议。 

本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。 

二、交易对手方介绍 

http://ecp.sgcc.com.cn/html/news/014002005/64520.html


 

证券代码：002090                 证券简称：金智科技                公告编号：2018-065 

 2 

公司名称：国网信息通信产业集团有限公司 

统一社会信用代码：91110000330330555N  

法定代表人：王政涛 

注册资本：500000万人民币 

成立日期：2015年 02月 11日 

注册住所：北京市昌平区未来科技城北区国网智能电网研究院内 C座 4层 

经营范围：专业承包；安全防范工程；工程设计；软件开发；工程设计；零售

计算机及配件、机械设备、仪器仪表、电子产品、通信设备；货物进出口、技术进

出口；技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务；计算机技术培训；

合同能源管理。 

关联关系：国网信息通信产业集团有限公司与公司之间不存在关联关系。 

履约能力分析：国网信息通信产业集团有限公司是国家电网公司的全资子公

司，具有良好的商业信用及资金实力，具备向公司支付项目款项的能力。 

三、合同的主要内容 

本中标项目的主要内容为在宁夏地区 330kV 及以上超高压输电线路建设输电

线路可视化运维系统，在国网宁夏电力有限公司 65 座变电站建设远程智能巡视系

统。该项目采用国内首创的输变电全面可视化新技术：第一，采用基于 3DGIS 的输

电线路三维可视化技术，为输电线路智能运维和可视化运维提供直观立体展现；第

二，采用人工智能识别技术，对异物入侵、外破、烟雾山火等异常进行自动识别，

并在主站端或手机客户端自动告警推送；第三，采用大数据分析技术，可对线路状

态进行深度挖掘分析和预警，全面提升运维管理水平。 

项目合同总金额为 5699.6万元，相关设备及系统租赁期 4年。 

截至目前，公司已收到本次中标项目的成交通知书，相关合同正在签署中。 

四、中标项目对公司的影响 

悠阔电气是公司于2013年7月设立的控股子公司，目前注册资本5,000万元，公

司持有其51%的股权。悠阔电气主要从事智能运维系统、新能源并网产品及电力机器

人业务，是南京市首批“瞪羚培育企业”。 



 

证券代码：002090                 证券简称：金智科技                公告编号：2018-065 

 3 

本项目的成功中标，是悠阔电气多年来在智能运维业务深耕的结果，是公司在

云、大、物、移、人工智能技术的综合展现；本项目作为国网宁夏电力有限公司重

点示范项目，后期在项目科技成果转化、技术标准编制以及全国范围内的项目推广

等方面均将给悠阔电气的智能运维业务发展产生积极推动作用。 

本项目合同金额5,699.6万元，占公司2017年度营业总收入的比例为2.47%，项

目的履行将对公司的经营业绩产生积极影响。 

五、中标项目风险提示 

合同的签署以及合同在履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素的影

响，有可能会导致合同无法全部履行或终止的风险，敬请广大投资者注意投资风险。 

特此公告。 

 

江苏金智科技股份有限公司董事会 

                                              2018 年 12 月 17 日 

 




